
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

станица Марьянская Красноармейский район 

 

 

П Р И К А З 
 

 

29.08.2024                                                                             № 247-О 

 

 

Об утверждении графика работы  психолого-педагогического консилиума 

МБОУ СОШ № 19  в 2024-2025 учебном году 

 

 

С целью создания специальных условий получения общего образования 

обучающимися с ОВЗ/инвалидностью, оценки динамики обучения и коррекции 

(при необходимости) рекомендаций по организации психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся, выявления новых обучающихся, нуждающихся в 

психолого-педагогическом сопровождении, в соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения РФ от 9.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации» и руководствуясь Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 19  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график работы психолого-педагогического консилиума 

МБОУ СОШ № 19  в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19                                     С.Н.Нелюбина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График работы ППк в 2024-2025 учебном году. 
 

№ п

/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 -Согласование плана взаимодействия. 

-Утверждение плана работы на 2024-2025 

учебный год. 

-Утверждение состава ППк. 

-Утверждение графика работы консилиума 

на 2024-2025 учебный год. 

- Утверждение списков обучающихся с 

ОВЗ 

Заседание ППк №1Повторное и 

первичное обследование учеников с ОВЗ. 

 

август председатель ППк / 

заместитель председатель 

ППк 

члены школьного ППк 

классные руководители 

2 Заседание ППк №2 

Повторное и первичное обследование 

учеников с ОВЗ (при необходимости). 

Классными руководителямией для 

выявления  «группы риска». Обсуждение 

плана работы школьного ППк на 2024-

2025 учебный год. Разработка и  

утверждение ИОМ. 

сентябрь Председатель ППк, 

члены школьного ППк 

классные руководители 

2.1 Диагностическое обследование 

первоклассников 

«Адаптационный период и готовность к 

обучению в школе». 

октябрь Учителя 1 классов, 

специалисты психолого-

педагогического 

сопровождения 

2.2 Родительское собрание: «Особенности 

адаптации первоклассников к обучению в 

школе» 

октябрь Зам. директора по УР, 

учителя 1 классов, 

специалисты психолого-

педагогического 

сопровождения 

2.3 Обсуждение материалов диагностического 

наблюдения причин школьной 

дезадаптации учащихся 1-х классов 

октябрь педагог-психолог, учителя 1-

х классов 

2.4 Разработка рекомендаций для учителей в течение 

года 

специалисты психолого-

педагогического 

сопровождения, секретарь 

ППк 

3 Заседание ППк №3 

Повторное  и первичное обследование 

учеников с ОВЗ (при необходимости) 

Корректировка ИОМ (при необходимости) 

ноябрь 

 

председатель и члены ППк, 

классные руководители 

 

 Приложение 1. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 19 

_______________С.Н.Нелюбина 
 

«№ 247-О   29.08.2024 года 

 



Обсуждение методов ПАП в работе с 

детьми с ОВЗ. 

3.1 Работа с документами ФГОС НОО и ООО 

ОВЗ, положением об оценивании. 

в течение 

года 

председатель и члены ППк, 

классные руководители 

3.2 Групповые, индивидуальные занятия по 

коррекции и развитию психических 

процессов. Консультации учащихся школы 

с низкой учебной мотивацией 

в течение 

года 

педагог-психолог 

4 Заседание ППк № 4  

«Реализация ИОМ детей с ОВЗ». 

Повторное и первичное обследование 

учеников с ОВЗ (при необходимости). 

январь председатель и члены ППк 

4.1 Организация коррекционной работы в 

школе 

в течение 

года 

председатель и члены ППк 

5 Заседание ППк № 5 

Оценка деятельности школьного ППк за 

2024 - 2025 учебный год. 

Повторное и первичное обследование 

учеников с ОВЗ (при необходимости). 

май председатель и члены ППк 

5.1 Анализ психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся за 

прошедший учебный год.  

Результат реализации ИОМ. 

май классные руководители, 

специалисты психолого-

педагогического 

сопровождения, заместитель 

председателя ППк 

5.2 Подготовка документов на ППк и ПМПК в течение 

года 

классные руководители, 

специалисты психолого-

педагогического 

сопровождения, секретарь 

ППк 

Внеплановые консилиумы 

1 Изменение формы обучения (по 

запросам педагогов, родителей 

(законных представителей) 

в течение года председатель и члены ППк, 

классные руководители 

2 Обсуждение проблемы обучения 

или воспитания с педагогами и 

родителями (законными 

представителями) учащихся 

в течение года председатель и члены ППк, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

3 Работа с педагогами, классными 

руководителями по проблемам 

обучающихся «группы риска» 

в течение года председатель и члены ППк, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

Консультации 

1 Консультации обучающихся школы 

с заниженной самооценкой, 

родителей и классных 

руководителей 

в течение года председатель и члены ППк, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

 


